
                               

 

 

БОГДАНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ДЕВ’ЯТНАДЦЯТА СЕСІЯ  

 

 

Р І Ш Е Н Н Я   

 

 

Про затвердження “Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва на території Богданівської  сільської територіальної 

громади  на 2022 – 2024 роки 

             

       

Керуючись Законами України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, “Про розвиток та державну підтримку малого і середнього 

підприємництва в Україні”, “Про Національну програму сприяння розвитку 

малого підприємництва в Україні”, з метою сприяння розвитку малого і 

середнього підприємництва, сільська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити “Програму розвитку малого і середнього підприємництва 

на території Богданівської  сільської територіальної громади ” на 2022  

– 2024 роки, (додаток 1). 

 

2. Виконавчому комітету сільської ради забезпечити виконання заходів 

Програми та передбачати їх фінансування при формуванні проектів 

сільського бюджету на 2022-2024 роки. 

3. Контроль по виконанню даної Програми покласти на постійну комісію 

з питань земельних відносин, благоустрою, будівництва, архітектури, 

природних ресурсів, екології  та техногенної безпеки. 

 

 

 

Сільський голова                                  Олексій ГРИЩЕНКО                       

с. Богданівка                                                                                                                                            

від  22 грудня 2021року                                                                                                               

№ 658-19 /VІІІ 

 
 

 

 

 



Додаток  

                                                           до рішення сільської ради 

від 22 грудня  2021 року 

№ 658 -19/VIII 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку малого і середнього підприємництва на території Богданівської 

сільської територіальної громади   на 2022 – 2024 роки 
 

 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території 

Богданівської сільської територіальної громади   на 2022 – 2024 роки 

 

Найменування Програми Програма розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Богданівської сільської територіальної громади   на 

2022 – 2024 роки 

Підстава для розроблення 

Програми 

Закон України від 22 березня 2012 року № 4618-VI «Про 

розвиток та державну підтримку малого і середнього 

підприємства в України». 

Основні економічні напрямки 

Програми 

Сільське господарство, промисловість, туризм 

Розробник та відповідальний 

виконавець Програми 

Економічний відділ 

Учасники програми Відділи при виконавчому комітеті сільської ради, депутати 

сільської ради, члени виконавчого комітету сільської ради, 

представники бізнесу, населення. 

Строки реалізації Програми 2022 – 2024 роки 

Джерела фінансування та обсяг Державний бюджет, місцевий бюджет(в межах кошторисних 



фінансових ресурсів, для 

реалізації Програми 

призначень на відповідний рік), кошти підприємств, 

організацій (власні кошти, кошти інвесторів, донорів та інші 

джерела фінансування) 

0,0 тис. грн 

 

ВСТУП 

 

Підприємницька діяльність є основою економічного і соціального 

розвитку, вирішення соціальних проблем, подолання бідності та 

забезпечення високого рівня життя громадян. Набуття Україною 

конкурентоспроможності у сучасному світі нерозривно пов’язане із 

модернізацією її економіки. Як засвідчує міжнародний досвід, важливою 

складовою чинників зміцнення конкурентоспроможності національної 

економіки є підприємництво. 

Розвиток підприємництва вкрай необхідний, тому потребує підтримки, як на 

державному, так і на місцевому рівні. 

Сьогодні саме з малим та середнім підприємництвом держава пов’язує 

надію на швидкі позитивні структурні зміни в економіці, вихід з економічної 

кризи та створення умов для розширення впровадження ринкових реформ. 

Великою мірою роль підприємства полягає у вирішенні питання 

зайнятості, що проявляються, насамперед, у здатності малого та середнього 

бізнесу створювати нові робочі місця і поглинати надлишкову робочу силу. 

Особливо це стосується нинішнього стану справ як в Україні в цілому, так і в 

нашому регіоні зокрема. Адже в той час, коли йде процес скорочення 

робочих місць на великих підприємствах, малі фірми не тільки зберігаються, 

але й створюють нові робочі місця. 

Розвиток малого підприємництва є складовою соціально-

економічного розвитку міста, села, тому питання розвитку малого 

підприємництва залишається одним із важливих і розглядається як стратегія 

зростання з набуттям якісних змін в економіці та розширення соціальної бази 

реформ. 

1. Загальна характеристика програми 

 Створення сприятливих умов для розвитку малого та середнього 

підприємництва є одним з пріоритетних напрямків регіональної політики. 

Кошти, вкладені в підтримку підприємництва, сприяють розв’язанню 

проблем продуктивної зайнятості населення і послабленню соціального 

напруження, насиченню ринку товарами та послугами. 



 Не секрет, що суб’єкти малого та середнього підприємництва стикаються з 

певними труднощами: їх доступ до банківських кредитних ресурсів 

обмежений, відсутній механізм самофінансування, позначається нестача 

кваліфікованих кадрів, мають місце організаційні проблеми взаємодії малого 

бізнесу з ринком і структурами влади. 

2. Мета Програми 

Створення сприятливих умов для впровадження та розвитку діяльності 

суб’єктами малого і середнього підприємництва, шляхом формування дієвої 

системи умов, стимулів і мотивацій до реалізації економічного потенціалу 

громади, та збільшення його внеску в економічний і соціальний розвиток 

об’єднаної громади. 

3. Перелік пріоритетних завдань Програми 

- зменшення регуляторних витрат суб’єктів малого і середнього 

підприємництва на виконання положень регуляторних актів, виданих 

місцевими органами виконавчої влади і місцевого самоврядування; 

- надання розвитку у реалізації встановлених законом прав суб’єктів малого і 

середнього підприємництва; 

- одержання документів дозвільного характеру та адміністративних послуг; 

- упорядкування та удосконалення процедур здійснення державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності; 

- розроблення та впровадження державних програм розвитку та фінансової 

підтримки суб’єктів підприємництва; 

- залучення міжнародних організацій до кредитування суб’єктів малого і 

середнього підприємництва; 

- створення бізнес середовища для забезпечення зайнятості молоді; 

- створення умов для участі суб’єктів малого і середнього підприємництва у 

державно-приватному партнерстві; 

- стимулювання розвитку малого і середнього підприємства на селі; 

- створення умов для розвитку сільськогосподарських обслуговуючих 

кооперативів на селі; 

- розвиток системи інформаційного забезпечення та подальше формування 

інфраструктури підтримки суб’єктів малого та середнього підприємництва; 

- популяризація підприємницької діяльності; 

- створення чітких і прозорих механізмів регулювання підприємницької 

діяльності; 

- забезпечення конструктивної взаємодії влади та бізнесу; 

- поглиблення процесу легалізації відносин у сфері зайнятості та оплати 

праці; 



- стимулювання розвитку підприємництва за рахунок коштів державного та 

місцевих бюджетів, залучених фінансових, майнових, трудових та 

інтелектуальних ресурсів; 

- створення сприятливого інвестиційного клімату для залучення внутрішніх 

та зовнішніх інвестицій; 

- створення позитивного іміджу підприємництва, вдосконалення системи 

інформаційно-консультативного забезпечення суб’єктів малого та середнього 

підприємництва. 

4. Очікувані кінцеві результати від реалізації Програми 

 Створення робочих місць формуванню середнього прошарку 

суспільства, становлення ефективного власника; зниження соціальної 

напруженості. 

 Збільшення кількості самозайнятого населення та залучення 

безробітних громадян до підприємницької діяльності. 

 Розвиток  фермерських господарств. 

 Покращення якості обслуговування та розширення сфери надання 

послуг для населення завдяки поглибленню здорової конкуренції. 

 Зміцнення громадської думки щодо позитивного соціального статусу 

підприємця. 

 Формування і розвитку в суспільному вихованні етики 

підприємництва, його соціальної відповідальності і, передусім, 

відповідальність перед громадою. 

 Поліпшення діяльності об’єктів інфраструктури. 

 Зменшення диспропорцій у розвитку підприємництва у сільській 

місцевості. 

 Забезпечення розвитку малого і середнього бізнесу інноваційного 

спрямування. 

 Підвищення якості надання адміністративних послуг з метою 

зменшення витрат коштів і часу суб’єктів малого і середнього 

підприємництва, пов’язаних із отриманням дозвільних документів. 

 Поліпшення діяльності з використанням наукоємних, ресурсів та 

енергозберігаючих інноваційних технологій, інформаційно – 

комунікаційних технологій (ІКТ), новітніх ІТ-технологій. 

5.Терміни і етапи реалізації Програми:    

2022-2024 роки 

 

6. Джерела фінансування Програми 



Реалізація Програми здійснюється у межах видатків, передбачених у 

місцевому бюджеті на відповідну мету, а також за рахунок інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

7. Нормативно-правове регулювання 

 

Програма по підтримці розвитку малого та середнього підприємництва в 

Богданівській  сільської територіальній громаді на 2022 – 2024 роки 

розроблена у відповідності до чинного законодавства в Україні: 

o Закон України «Про розвиток та державну підтримку малого та 

середнього підприємництва в Україні»; 

o Закон України «Про Національну програму сприяння розвитку малого 

підприємництва в Україні»; 

o Закон України «Про державні цільові програми»; 

o Закон України «Про державне прогнозування та розроблення програм 

економічного і соціального розвитку України»; 

o Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»; 

o та інших нормативно-правових документів, які містять норми щодо 

сприяння розвитку підприємництва в Україні. 

  

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію та контроль за станом виконання Програми здійснює 

виконавчий комітет Богданівської сільської ради – головний розпорядник 

коштів та постійна комісія з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку. 

Організацію та контроль за виконанням Програми здійснює  економічний 

відділ виконавчого комітету Богданівської сільської ради (далі - 

відповідальний виконавець) визначає першочерговість виконання заходів 

(Додаток 1) з урахуванням потреб малого і середнього підприємництва, 

наявності фінансових та інших ресурсів. Відповідальний виконавець в ході 

реалізації Програми забезпечує цільове та ефективне використання 

бюджетних коштів, у межах визначених бюджетних призначень. 

 

 

Секретар сільської ради                                                   Олена ТАРАСЕНКО 

 



 

Додаток  

До Програми розвитку малого і середнього підприємництва на території 

Богданівської  сільської територіальної громади  на 2022 – 2024 роки 

  

Заходи до програми розвитку малого і середнього підприємництва на 

території Богданівської сільської територіальної громади на 2022-2024 

роки 

    

  

№ 

п/п 

  

Заходи 

  

Заплановані 

кошти тис. 

грн 

  

Термін 

виконання 

  

Виконавці  

1 2 3 4 5 

1. Забезпечення процедури 

розробки та прийняття 

регуляторних актів 

відповідно до Закону 

України «Про регуляторну 

політику у сфері 

підприємницької діяльності» 

0,00 У визначений 

законодавством 

термін 

Економічний 

відділ 

2. Забезпечення приведення 

регуляторних актів у 

відповідність до Закону 

України «Про засади 

державної регуляторної 

політики у сфері 

господарської діяльності» 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

3. Встановлення пільг, місцевих 

податків для підприємців 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 



4. Оприлюднення діючих 

місцевих регуляторних актів в 

ЗМІ та на офіційному сайті 

сільської ради 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

5. Проведення семінарів, 

навчань та круглих столів для 

суб’єктів господарювання з 

вивченням нормативно-

правової бази податкового 

законодавства 

10,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

6. Надання консультативної 

допомоги суб’єктам 

підприємницької діяльності 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

7. Виявлення та проведення 

консультацій для бажаючих 

відкрити власну справу, 

зайнятися підприємництвом 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

8. Інформування підприємців 

про грантові та кредитні 

програми, в тому числі: 

- моніторинг грантових та 

кредитних програм, 

спрямованих на розвиток 

бізнесу; 

- оприлюднення інформації 

про грантові та кредитні 

можливості на офіційній веб-

сторінці    громади (у розділі 

новини) 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 



9. Співпраця з районним 

центром зайнятості щодо 

надання допомоги з відкриття 

власної справи 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

10. Сприяння залученню 

зовнішніх та внутрішніх 

інвестицій з метою розвитку 

та підтримки підприємництва 

в усіх сферах діяльності. 

0,00 2022-2024 роки Економічний 

відділ 

 Всього тис. грн. 10,0   

 

 

Секретар сільської ради                                                   Олена ТАРАСЕНКО 

 


